
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: RENDICONTO DEGLI AFFIDAMENTI DI IMPORTO UNITARIO 
INFERIORE A € 40.000,00 IVA ESCLUSA DISPOSTI NEL PRIMO 
SEMESTRE 2025 DALLA S.S. LOGISTICA E ACQUISTI; IMPORTO 
COMPLESSIVO DI SPESA, IVA INCLUSA (OPZIONI ESCLUSE), PARI A € 
422.715,95.  

 

Determinazione n. 1299 in data 18/12/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: RENDICONTO DEGLI AFFIDAMENTI DI IMPORTO UNITARIO 
INFERIORE A € 40.000,00 IVA ESCLUSA DISPOSTI NEL PRIMO 
SEMESTRE 2025 DALLA S.S. LOGISTICA E ACQUISTI; 
IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA, IVA INCLUSA (OPZIONI 
ESCLUSE), PARI A € 422.715,95. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’Atto aziendale di diritto privato adottato, ai sensi 
dell’art. 3, c. 1 bis del D.lgs. n. 502/1992, con deliberazione n. 567 del 29/10/2015 e 
successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 12/03/2018 e n. 
451 del 22/10/2019; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31/05/2017 è stato approvato, ai 
sensi degli artt. 31 e 111 del D.lgs. n. 50/2016, il Regolamento di disciplina delle 
competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi il quale, nelle 
more dell’assunzione di un nuovo Regolamento aziendale da adottarsi in forza 
dell’entrata in vigore del D.lgs. n. 36/2023, è da intendersi tuttora applicabile, per quanto 
non incompatibile con tale nuova disciplina; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato, ai 
sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, il Regolamento per gli acquisti di beni e servizi di 
valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 599 del 20/12/2024 è stato approvato, ai 
sensi dell’Allegato II.1 del D.lgs. n. 36/2023, il nuovo Regolamento per l’affidamento di 
beni, servizi e lavori d’importo inferiore alla soglia di rilevanza europea”; 

VISTI: 

- la L. n. 241/1990 che all’art. 1 enuncia i principi generali dell’attività amministrativa fra 
cui, al comma 1, i criteri di “economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di 
trasparenza” - secondo le modalità previste da tale legge e dalle altre disposizioni che 
disciplinano singoli procedimenti, nonché dai princípi dell'ordinamento comunitario – 
nonché, al comma 2, il principio di non aggravamento del procedimento; 

- il D.lgs. n. 36/2023 e, in particolare, i seguenti articoli: 

• gli articoli del Libro I (“Dei principi, della digitalizzazione, della programmazione, 
della progettazione”), Parte I (“Dei principi”), Titolo I (“Principi generali”), in cui 
vengono enunciati, tra gli altri, i principi del risultato (articolo 1), della fiducia 
(articolo 2) e dell’accesso al mercato (articolo 3), i quali, a norma del successive 
articolo 4 (“Criterio interpretativo e applicativo”), costituiscono criteri interpretativi 
ed applicativi di tutte le altre disposizioni del D.lgs. n. 36/2023; 

Determinazione n. 1299 in data 18/12/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

• l’art. 17 (“Fasi delle procedure di affidamento”), il quale disciplina il contenuto 
della decisione a contrarre nelle procedure di affidamento di contratti pubblici sia 
di importo superiore alla soglia di rilevanza europea (comma 1), sia di importo 
inferiore a tale soglia (comma 2); 

• l’art. 48 il quale, con riferimento ai contratti di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza europea, detta la disciplina comune applicabile ai contratti di lavori, 
forniture e servizi, stabilendo, tra l’altro: 

✓ che l’affidamento e l’esecuzione di tali contratti avvenga nel rispetto dei 
principi di cui al Libro I, Parti I e II; 

✓ che restano fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e di 
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa; 

- l’art. 1, commi 449 e 450, della L. n. 296/2006, e l’art. 15, comma 13, lett. d, del D.L. n. 
95/2012, convertito in L. n. 135/2012, a norma dei quali gli Enti del Servizio Sanitario 
Nazionale hanno l’obbligo di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando le convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento o da CONSIP S.p.A., nonché di servirsi 
degli strumenti telematici di negoziazione e acquisto messi a disposizione da queste 
ultime; 

- i Comunicati del Presidente dell’ANAC del 10/01/2024, del 28/06/2024 e del 18/12/2024 
relativi alla possibilità – per l’apprensione dei CIG di affidamenti diretti di importo 
inferiore a € 5.000,00 – di utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla 
piattaforma contratti pubblici – PCP dell’Autorità sino al 30/06/2025, nonché il 
Comunicato del Presidente dell’ANAC del 18/06/2025 il quale riporta che “che è 
prorogata la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla 
Piattaforma PCP dell’Autorità per: 

o gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

o per le fattispecie di cui alla Delibera n. 584 del 2023, che ha sostituito ed 
integrato la Delibera n. 214 del 2022 

in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, al fine di consentire l’assolvimento 
delle funzioni ad essa demandate, ivi compresi gli obblighi in materia di trasparenza. 
Non è consentito, dunque, l’inserimento ex post dei dati e delle informazioni relativi agli 
affidamenti”; 

RICHIAMATI gli articoli 12 e 16, comma 3, del vigente Regolamento aziendale per gli acquisti di 

beni, servizi e lavori d’importo inferiore alla soglia di rilevanza europea il quale prevede che gli 

affidamenti dei contratti rientranti nelle fasce di importo A (< 5.000,00 € IVA esclusa) e B 

(5.000,00 € < 40.000,00 € IVA esclusa), come stabilite all’art. 7 del medesimo Regolamento, 

siano oggetto di un apposito provvedimento di approvazione e rendiconto con cadenza 

semestrale tramite determina semplificata cumulativa nella quale vengono sinteticamente 

Determinazione n. 1299 in data 18/12/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

riportate, per settore merceologico, fra le altre, le seguenti informazioni su ciascun affidamento 

effettuato nel periodo di riferimento: 

a. Conto economico 
b. Autorizzazione contabile 
c. CIG 
d. Strumento di acquisto 
e. Oggetto 
f. Fornitore 
g. Importo 
h. Possesso dei requisiti richiesti 
i. Ragioni della scelta; 

DATO ATTO che: 

- per il soddisfacimento di esigenze connesse all’erogazione dei servizi sanitari ed alla 
continuità delle cure, nel primo semestre del 2025 la S.S. Logistica e Acquisti dell’ASL 
BI ha proceduto ad affidare i contratti di fornitura di beni e prestazione di servizi di 
importo inferiore a 40.000,00 € IVA esclusa per un importo complessivo pari ad € 
453.336,19 (opzioni incluse, IVA esclusa), secondo quanto meglio specificato nella 
tabella A allegata al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

- dalla predetta tabella A allegata rimangono esclusi gli affidamenti di quei contratti che, 
pur rientrando nell’ambito di applicazione del presente provvedimento, sono stati 
finanziati con fondi pubblici dedicati a destinazione vincolata e per i quali la normativa di 
finanziamento ha dettato una specifica regolamentazione degli adempimenti di 
rendicontazione, monitoraggio e pubblicità dell’utilizzo dei fondi de quibus, per i quali si 
ritiene opportuno assumere distinti provvedimenti di approvazione e rendiconto; 

RILEVATO che: 

- per l’acquisizione dei beni/servizi oggetto del presente provvedimento l’ASL BI non 
disponeva di contratti di fornitura validi ed efficaci, né sono attivi e disponibili 
Convenzioni o Accordi quadro della centrale di committenza regionale SCR Piemonte 
S.p.A. o di CONSIP S.p.A.; 

- i beni/servizi oggetto del presente provvedimento non rientrano, per tipologia e/o valore, 
nelle categorie merceologiche individuate dal D.P.C.M. dell’11/07/2018 per le quali gli 
Enti del Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi avvalendosi, in via 
esclusiva, delle centrali di committenza regionali di riferimento, ovvero di CONSIP 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1 comma 548, Legge n. 208/2015; 

PRECISATO che: 

- tutte le iniziative d’acquisto oggetto del presente provvedimento sono state attivate su 
richiesta dei pertinenti Centri di responsabilità aziendale, i quali hanno provveduto 
altresì, ai fini dell’affidamento del contratto, alla verifica di idoneità tecnica dei 

Determinazione n. 1299 in data 18/12/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

beni/servizi da acquisire; 

- i beni/servizi da acquisire, laddove presenti, sono stati reperiti sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (MEPA) della piattaforma acquistinretepa di CONSIP 
S.p.A. tramite l’utilizzo di ordini diretti d’acquisto (ODA); 

- l’individuazione degli operatori economici affidatari è avvenuta, di norma, previa ricerca 
di mercato e consultazione, mediante richiesta di preventivi trasmessa ad almeno due 
operatori economici, salvo i casi in cui ciò non sia stato possibile per le ragioni meglio 
esplicitate nella tabella A allegata, fra cui risaltano principalmente: 

a. l’urgenza di provvedere, pena il rischio di interruzione dell’attività sanitaria ovvero un 
pregiudizio al regolare svolgimento dell’attività istituzionale dell’ASL BI; 

b. l’esistenza di un mercato ristretto o del tutto assente, in special modo con riferimento 
alle forniture complementari dedicate ad apparecchiature elettromedicali già 
installate ed in uso presso l’ASL BI; 

c. l’esiguità dell’importo contrattuale; 

- visto l’art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023, agli operatori economici affidatari non è 
stata richiesta la prestazione di una garanzia definitiva in considerazione dell’entità 
ridotta dell’importo degli affidamenti o dell’efficacia istantanea dell’acquisizione; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 50, comma 2, 2° periodo, del D.lgs. n. 36/2023, nella tabella 

A, per ciascun affidamento, vengono altresì riportati i nominativi degli operatori consultati 

nell’ambito delle rispettive procedure di affidamento; 

EVIDENZIATO che la durata dei contratti da affidare è stata stabilita tenendo conto: 

- di quanto previsto negli strumenti di pianificazione e programmazione adottati a livello 
regionale da SCR Piemonte S.p.A., a livello di AIC 3 dall’Azienda capofila AOU 
Maggiore della Carità di Novara e, a livello aziendale, dall’ASL BI stessa (ovvero, 
rispettivamente, la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di SCR Piemonte 
S.p.A. n. 112 del 19/12/2024, la deliberazione del Direttore Generale dell’AOU Maggiore 
della Carità di Novara n. 241 del 04/04/2025 e la deliberazione del Direttore Generale 
dell’ASL BI n. 175 del 29/03/2024, prima che venisse adottata la programmazione 2025-
2027 con la deliberazione n. 284 del 25/07/2025), nonché dell’effettivo stadio di 
avanzamento delle iniziative procedurali ivi previste; 

- del divieto di frazionamento artificioso delle commesse espresso dall’art. 14, comma 6, 
del D.lgs. n. 36/2023; 

APPURATO che, per l’entità degli importi dei singoli contratti, nonchè la natura e le 

caratteristiche delle prestazioni, non sussiste un interesse transfrontaliero certo all’affidamento 

dei contratti de quibus; 

DATO ATTO che tutta la documentazione istruttoria, nonché quella relativa ai procedimenti di 

affidamento ed ai conseguenti contratti, è conservata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti; 

Determinazione n. 1299 in data 18/12/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

RITENUTO pertanto necessario: 

- rendicontare ed approvare gli affidamenti dei contratti di fornitura di beni e prestazione di 
servizi di importo inferiore a 40.000,00 € IVA esclusa disposti dalla S.S. Logistica e 
Acquisti dell’ASL BI nel primo semestre del 2025, per un importo complessivo di € 
453.336,19 (opzioni incluse, IVA esclusa), secondo quanto meglio specificato nella 
tabella A allegata al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

- demandare a distinti provvedimenti l’approvazione degli affidamenti di quei contratti che, 
pur rientrando nell’ambito di applicazione del presente provvedimento, sono stati 
finanziati con fondi pubblici dedicati a destinazione vincolata e per i quali la normativa di 
finanziamento ha dettato una specifica regolamentazione degli adempimenti di 
rendicontazione, monitoraggio e pubblicità dell’utilizzo dei fondi de quibus; 

- nominare RUP (Responsabile Unico del Progetto) dei singoli procedimenti di 
affidamento, a norma dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, i Dirigenti amministrativi della 
S.S. Logistica e Acquisti indicati in tabella A; 

- pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi” e sull’Albo Pretorio 
dell’ASL BI; 

DATO ATTO che: 

- ai fini della verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e ss. 
del D.lgs. n. 36/2023, per tutti gli affidamenti oggetto del presente provvedimento si è 
provveduto ad acquisire preventivamente un’autodichiarazione dell’Operatore 
economico affidatario; su tali autodichiarazioni dovrà essere eseguito un controllo a 
campione in conformità a quanto previsto dagli articoli 13 (per gli affidamenti della fascia 
A) e 17 (per gli affidamenti della fascia B) del vigente Regolamento aziendale per gli 
acquisti di beni, servizi e lavori d’importo inferiore alla soglia di rilevanza europea; 

- gli oneri derivanti dal presente provvedimento, che ammontano a complessivi € 
422.715,95 (opzioni escluse, IVA inclusa), trovano copertura economica e sono stati 
imputati a bilancio come da tabella B allegata al presente provvedimento, per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

1) di rendicontare ed approvare gli affidamenti dei contratti di fornitura di beni e prestazione di 
servizi di importo inferiore a 40.000,00 € IVA esclusa disposti dalla S.S. Logistica e Acquisti 

Determinazione n. 1299 in data 18/12/2025

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

dell’ASL BI nel primo semestre del 2025, per un importo complessivo di € 453.336,19 
(opzioni incluse, IVA esclusa), secondo quanto meglio specificato nella tabella A allegata al 
presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) di demandare a distinti provvedimenti l’approvazione degli affidamenti di quei contratti che, 
pur rientrando nell’ambito di applicazione del presente provvedimento, sono stati finanziati 
con fondi pubblici dedicati a destinazione vincolata e per i quali la normativa di 
finanziamento ha dettato una specifica regolamentazione degli adempimenti di 
rendicontazione, monitoraggio e pubblicità dell’utilizzo dei fondi de quibus; 

3) di nominare RUP (Responsabile Unico del Progetto) dei singoli procedimenti di affidamento, 
a norma dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, i Dirigenti amministrativi della S.S. Logistica e 
Acquisti indicati in tabella A; 

4) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, che ammontano a 
complessivi 422.715,95 (opzioni escluse, IVA inclusa), trovano copertura economica e sono 
stati imputati a bilancio come da tabella B allegata al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

5) di stabilire che sulle autodichiarazioni relative al possesso dei requisiti di carattere generale 
di cui agli artt. 94 e ss. del D.lgs. n. 36/2023, rese dagli operatori economici affidatari, 
vengano eseguiti i controlli a campione previsti dagli articoli 13 (per gli affidamenti della 
fascia A) e 17 (per gli affidamenti della fascia B) del vigente Regolamento aziendale per gli 
acquisti di beni, servizi e lavori d’importo inferiore alla soglia di rilevanza europea; 

6) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi” e sull’Albo Pretorio 
dell’ASL BI; 

7) di dare atto che la pubblicazione della tabella A assolve altresì all’obbligo di pubblicità 
previsto dall’art. 50, comma 2, 2° periodo, del D.lgs. n. 36/2023 in relazione ai nominativi 
degli operatori consultati nell’ambito delle rispettive procedure di affidamento; 

8) di trasmettere il presente provvedimento alla S.S. Contabilità ed al Collegio sindacale 
dell’ASL BI; 

9) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 1299 in data 18/12/2025

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1299 in data 18/12/2025



N. FASCIA CIG DATA

IMPORTO 

AFFIDAMENTO IVA 

ESCLUSA

DESCRIZIONE CPV (PREVALENTE)
CND 

(PREVALENTE)

STRUMENTO DI 

ACQUISTO 

UTILIZZATO

OO.EE. 

CONSULTATI

OPERATORE 

ECONOMICO 

AFFIDATARIO

RAGIONI DELLA SCELTA 

DELL'O.E.

POSSESSO DEI 

REQUISITI DI LEGGE
RUP

1
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B51B8093FD 08/01/2025 € 461,00 FORNITURA DI LIBRI PER NPI

22100000-1 Libri 

opuscoli pieghevoli
N/A TD sul MEPA HOGREFE EDITORE HOGREFE EDITORE

Unico fornitore individuato

sul mercato
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

2
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B59A7AF5BC 12/02/2025 € 2.000,00

FORNITURA DI 2000 CREDITI

ONLINE PER LO SCORING TEST

OCCORRENTE ALLA PSICHIATRIA

22100000-1 Libri, 

opuscoli pieghevoli
N/A TD sul MEPA GIUNTI PSY GIUNTI PSY Infungibilità tecnica Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

3
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B6AFFF4FAA 30/04/2025 € 1.500,00

ADESIONE CONVENZIONE

CONSIP N. 1 FOTOCOPIATRICE

OCULISTICA

30120000-6 - 

Fotocopiatrici e 

stampanti offset

N/A
Convenzione 

Consip
CONVERGE SRL CONVERGE SRL

Adesione a convenzione

Consip
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

4
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B66EBDA0FF 09/04/2025 € 1.609,54

KIT TRIAGE MAXI EMERGENZA

PEIMAF

30191140-7 Accessori  

per identificazione 

personale

N/A TD sul MEPA TECNOLIFE SRL TECNOLIFE SRL

Unico fornitore individuato

sul mercato con disponibilità

di tutti i prodotti richiesti

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

5
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B60F017441 03/03/2025 € 548,00

FORNITURA DI PENTOLA

TERMOSTATICA E BUNSEN

MAGNETOTERMICO PER

AMBULATORIO ODONTOIATRICO

DI COSSATO

33131170-9 Spatole , 

pinzette  e modellatori di 

cera

N/A TD sul MEPA HENRY SHEIN KRUGG
HENRY SCHEIN 

KRUGG

Disponibilità a Catalogo sul

MEPA di tutti i prodotti

richiesti

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

6
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5285A4FC0 13/01/2025 € 48,00

FORNITURA DI CUFFIE PAZIENTE

PER RTMS PER LA NEUROLOGIA

DELL'ASL BI

33190000-8 Dispositivi e 

prodotti medici vari
N/A RdP sul MEPA

EB NEURO

VIGLIA

GEA SOLUZIONI

VIGLIA SRL
Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

7
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B64CB5896B 01/04/2025 € 1.180,00

INTERVENTO DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER BANCONE

DAY HOSPITAL

33192000-2 Mobili per 

uso medico
N/A TD sul MEPA AGF SRL AGF SRL

Uniformità del prodotto

rispetto a quelli già presenti

c/o l'ASL

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

8
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B707D4108D 27/05/2025 € 288,00

FORNITURA DI SIGILLI PER

CARRELLO DI EMERGENZA

33192000-2 Mobili per 

uso medico
N/A ODA sul MEPA FRANCEHOPITAL FRANCEHOPITAL SAS

Unico prodotto idoneo

rispetto alle esigenze
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

9
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B75BE6B110 20/06/2025 € 285,00

DECONTAMINANTE TDF FOAM

PER MEDICINA NUCLEARE

33631600-8 Antisettici e 

disinfettanti
N/A RdP sul MEPA

ELSE SOLUTION

SAVATEC  STRUMENTI 

SRL

SAVATEC STRUMENTI 

SRL

Prezzo più basso fra più

preventivi
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

10
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B6934B75F8 18/04/2025 € 315,48

ACICO ACETICO GLACIALE CARLO

ERBA

33696500 Reattivi per 

laboratorio
N/A TD sul MEPA FARMALABOR SRL FARMALABOR SRL

Unico fornitore individuato

sul mercato con disponibilità

immediata

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

11
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B6454914C6 31/03/2025 € 4.205,80

CONTROLLI UK NEQAS PER

LABORATORIO ANALISI

33696500-0 Reattivi per 

laboratorio
N/A TD sul MEPA

THERMO FISHER 

DIAGNOSTICS

THERMO FISHER 

DIAGNOSTICS

Unico servizio idoneo rispetto

alle esigenze
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

12
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5C148AE56 02/05/2025 € 3.700,00

RASOI, SCHIUMA DA BARBA,

SISTEMA DETERSIONE PER

CAPELLI 

33711600-3 N/A RdP sul MEPA

COREMEC SRL

BFG ITALIA SRL

AIESI HOSPITAL SRL

PRO CURA SRL

CHEMIL SRL

AIESI HOSPITAL S.R.L
Prezzo più basso fra più

preventivi
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

13
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B55A6E67CA 27/01/2025 € 1.300,00

NOLEGGIO STRUTTURA IN MDF

CON BASE DI 75 CM E ALTEZZA

VARIABILE

39150000-8 Arredi ed 

attrezzature varie
N/A CIG su PCP

TEKSPAN

BIELLA LEGNO

GEOMETRA MOSCA 

VALERT

MOSCA VALTER 

FALEGNAMERIA

Prezzo più basso in esito a

ricerca di mercato
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

14
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B75B37DC11 20/06/2025 € 205,20

ROTOLI DI ETICHETTE PER

ELIMINA CODE
39171000-1 Espositori N/A ODA sul MEPA 3M FORNITURE SRL 3M FORNITURE SRL

Disponibilità a Catalogo sul

MEPA
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

15
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B57AF5E8EA 04/02/2025 € 306,00 FRIGORIFERO PER SERD BIELLA

39711100-0 Frigoriferi e 

congelatori
N/A ODA sul MEPA MEDIAEVENTI SRL MEDIAEVENTI SRL

Disponibilità a Catalogo sul

MEPA
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

16
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B68BD2167F 17/04/2025 € 250,00 CANONE TELEPASS 2025

63712210-8 Servizi di 

pedaggio autostradale
N/A CIG su PCP TELEPASS TELEPASS Diritti di esclusiva Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

17
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B68BF30963 17/04/2025 € 3.500,00 PEDAGGI AUTOSTRADALI

63712210-8 Servizi di 

pedaggio autostradale
N/A CIG su PCP

AUTOSTRADE PER 

L'ITALIA SPA

AUTOSTRADE PER 

L'ITALIA SPA
Diritti di esclusiva Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

18
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B737716F8E 10/06/2025 € 1.000,00 POSTE EASY BASIC 

64110000-0 - Servizi 

postali
N/A CIG su PCP POSTE ITALIANE POSTE ITALIANE

Unico fornitore individuato

sul mercato
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

19
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B73DDA845B 12/06/2025 € 1.910,00

ESECUZIONE DI INTERVENTI DI

RESTYLING E MANUTENZIONE DI

STAMPATI IN VARIE STRUTTURE

PER L’UFFICIO COMUNICAZIONE

E URP DELL’ASL BI 

79800000-2 Servizi di 

stampa e affini
N/A TD sul MEPA

CREATIVA DI 

MONDELLI MAURIZIO

CREATIVA DI 

MAURIZIO MONDELLI

Maggiore idoneità del

prodotto offerto rispetto alle

esigenze

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

20
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B53F28C117 20/01/2025 € 35.972,00

ACQUISTO AGENDE

GRAVIDANZA E BILANCI SALUTE

22817000-0 - Diari o 

agende personali
N/A RdP sul MEPA

AMBROSIANA ARTI 

GRAFICHE SRL 

CERBONE STAMPA 

SRL

SOCIETA' GENERALE 

DELL'IMAGINE SRL

AMBROSIANA ARTI 

GRAFICHE SRL 

Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

21
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B59FD1C49B 14/02/2025 € 5.884,80

ADESIONE CONVENZIONE

CONSIP N. 1 FOTOCOPIATRICE

UNIVERSITA'

30120000-6 - 

Fotocopiatrici e 

stampanti offset

N/A
Convenzione 

Consip
CANON CANON

Adesione a convenzione

Consip
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

22
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6B00E45BB 02/05/2025 € 8.171,00

ADESIONE CONVENZIONE

CONSIP N. 3 FOTOCOPIATRICI A

COLORI 2 PER MED.

RIABILITATIVA E 1 PER

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

30120000-6 - 

Fotocopiatrici e 

stampanti offset

N/A
Convenzione 

Consip
KYOCERA KYOCERA 

Adesione a convenzione

Consip
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

23
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B727C18F7A 27/05/2025 € 17.062,50

BRACCIALI TERMICI PER

L'IDENTIFICAZIONE DEL PAZIENTE 

A SCORTA DI MAGAZZINO

301911470-7 -Macchine 

per ufficio ed elaboratori 

elettronici, attrezzature e 

forniture

N/A TD sul MEPA B.B.S. SRL B.B.S. SRL
Prezzo più basso in esito a

ricerca di mercato
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

24
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B68B9A6738 11/04/2025 € 9.500,00

KIT DI ACCERTAMENTO ASSENZA

TOSSICOPENDENZE, BUSTE DI

SICUREZZA A TENUTA STAGNA,

SIGILLI ANTIVIOLAZIONE PER LA

SIGILLATURA DI CAMPIONI

LIQUIDO ORGANICO,

CONTENITORI PER KIT DI

ACCERTAMENTO E SACCA DI

MASSIMA SICUREZZA

33141600-6 Reattivi per 

laboratorio
N/A RdP sul MEPA P.P.&C. P.P.&C.

Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

25
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6B1367C78 05/05/2025 € 29.480,00

SOLUZIONE AUTOLOGA APS

NSTRIDE

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari
N/A RdP sul MEPA

AKRON 

REGENERATION SRL

ZUCCATO HC SRL

AKRON 

REGENERATION SRL

Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

26
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B72F8AEF3D 10/06/2025 € 12.390,00

FORNITURA DI MISCELE

POLICLONALI PER ANALISI

CITOFLUORIMETRICHE PER IL

LAB.ANALISI

33696500-0 Reattivi per 

laboratorio
N/A TD sul MEPA

AGILENT 

TECHNOLOGIES

AGILENT 

TECHNOLOGIES 

ITALIA SPA

Maggiore idoneità del

prodotto offerto rispetto alle

esigenze

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

27
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B5034E162D 01/02/2025 € 16.575,10

FORNITURA E MANUTENZIONE

COLTELLI E ALKTRI UTENSILI

CUCINA

39241100-4 - Coltelli N/A RdP su SINTEL
RE SERVICES SRL

TAGLIABENE SRL
RE SERVICES SRL

Prezzo più basso fra più

preventivi
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

28
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B4EED035A6 14/01/2025 € 23.985,00

AFFITTO PISCINA CORSI PRE

PARTO

92620000-3 - Servizi 

connessi allo sport
N/A TD su SINTEL

SOCIETA' SPORTIVA 

PRALINO SRL

SOCIETA' SPORTIVA 

PRALINO SRL

Unico fornitore locale

individuato sul mercato
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

29
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5700DD797 31/01/2025 € 500,00

STRUMENTARIO PER INTERVENTI

BLOCCO OPERATORIO - EXPLANT

33162200-5 Strumenti 

per sala operatoria
L090404 CIG su PCP

ZIMMER BIOMET 

ITALIA SRL

ZIMMER BIOMET 

ITALIA SRL

Fornitura autorizzata dalla

Direzione Sanitaria in ragione

della particolarità del caso

clinico

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

30
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B711FD5A73 29/05/2025 € 1.500,00

DISPOSITIVI PER SAFENECTOMIA

MONOUSO PER CHIRURGIA

VASCOLARE DELL'ASL BI

33190000-8 Dispositivi e 

prodotti medici vari
C01901901 RdP sul MEPA

ANGIOLOGICA B.M.

B. BRAUN 
ANGIOLOGICA B.M.

Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

31
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B714492BB3 29/05/2025 € 1.584,00 SENSORI A DITO PEDIATRICI 

3319000-8 Dispositivi e 

prodotti medici vari
C900301 TD sul MEPA MEDIGAS ITALIA SRL MEDIGAS ITALIA SRL

Fornitura compatibile con

apparecchatura presente in

ASL 

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

32
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B7715AC427 27/06/2025 € 1.250,00 ACQUISTO LENTI ESAVIS

33190000-8 altri 

dispositivi medici
P030102090102 CIG su PCP ESAVIS SRL ESAVIS SRL

Fornitura autorizzata dalla

Direzione Sanitaria in ragione

della particolarità del caso

clinico

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

33
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B72428D316 04/06/2025 € 1.600,00

MATERIALE ORTOPEDICO STELO

FEMORALE E COLLO STANDARD

CON VITE 

33141700-7 - Materiale 

ortopedico
P0908040302 CIG su PCP LIMACORPORATE LIMACORPORATE 

Fornitura autorizzata dalla

Direzione Sanitaria in ragione

della particolarità del caso

clinico

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

34
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B72DBA4884 06/06/2025 € 1.600,00

ACQUISTO CAMBRA A MEMORIA

DI FORMA SPEED TITAN VITE

CANNULATA DRILL

33183200-8 Protesi 

ortopediche
P09120101 CIG su PCP

JOHNSON & 

JOHNSON

JOHNSON & 

JOHNSON

Fornitura autorizzata dalla

Commissione di Repertorio
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

I SEMESTRE 2025 - TABELLA A

1/2



N. FASCIA CIG DATA

IMPORTO 

AFFIDAMENTO IVA 

ESCLUSA

DESCRIZIONE CPV (PREVALENTE)
CND 

(PREVALENTE)

STRUMENTO DI 

ACQUISTO 

UTILIZZATO

OO.EE. 

CONSULTATI

OPERATORE 

ECONOMICO 

AFFIDATARIO

RAGIONI DELLA SCELTA 

DELL'O.E.

POSSESSO DEI 

REQUISITI DI LEGGE
RUP

35
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B72DCF91ED 06/06/2025 € 4.999,00

ACQUISTO LAMA PLACCA VITE

CORTICALE GANNET

33183200-8 Protesi 

ortopediche
P09120504 CIG su PCP M.I.T ITALIA SRL M.I.T ITALIA SRL

Fornitura autorizzata dalla

Direzione Sanitaria in ragione

della particolarità del caso

clinico

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

36
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B71BB97386 03/06/2025 € 850,00

PLACCA DA OSTEOSINTESI

ANCHE PER FRATTURE MEDIALI

DEL COLLO DEL FEMORE

COMPATIBILI CON IL CARICO

(PROVA)

33183200-8 - Protesi 

ortopediche
P09120599 TD sul MEPA

JOHNSON & 

jOHNSON MEDICAL

JOHNSON & 

JOHNSON

Articolo di prova usato

nell'ambito di altro

procedimento di affidamento

diretto

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

37
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B61DC741DD 19/03/2025 € 2.500,00 TARGON VITE/PLACCA

33183200-8 Protesi 

ortopediche
P09120599 CIG su PCP MEDICEA SRL MEDICEA SRL

Fornitura autorizzata dalla

Commissione di Repertorio
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

38
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B596A84B83 11/02/2025 € 275,00

FORNITURA DI MANDRINI

ENDOTRACHEALI

33157000-5 Apparecchi 

per ossigenoterapia
R0199 ODA sul MEPA E.M.A.C. SRL E.M.A.C. Infungibilità tecnica Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

39
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5B694CE13 19/02/2025 € 4.999,00

FORNITURA MATERIALE DI

CONSUMO PER AIRVO

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari
R020199 CIG su PCP FISHER&PAYKEL FISHER&PAYKEL

Fornitura dedicata ad

un'apparecchiatura già

installata c/o l'ASL

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

40
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5C0DD6642 21/02/2025 € 820,00

FORNITURA DI N. 5 PALLONI

AMBU ADULTO  CON RESERVOIR

33141600-6 Recipienti e 

sacche di raccolta
R03020201 ODA sul MEPA IDS SRL IDS SRL

Disponibilità a Catalogo sul

MEPA
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

41
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B73DF9C0F9 12/06/2025 € 158,40

FORNITURA DI SPATOLE DI AYRE

STERILI MONOUSO PER

OSTETRICIA

33141000 Materiali 

medici non chimici di 

consumo monouso e 

materiale di consumo 

ematologico

V9014 ODA sul MEPA AIESI HOSPITAL AIESI HOSPITAL
Disponibilità a Catalogo sul

MEPA
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

42
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B585E5D23A 06/02/2025 € 1.989,36

FORNITURA DI CONTENITORI

STERILI PER LA RACCOLTA DEL

LIQUIDO SEMINALE OCCORRENTI

AL LABORATORIO ANALISI 

44619000-2 Altri 

contentitori
W050190 TD sul MEPA MEDIEMME SRL MEDIEMME SRL

Unico fornitore individuato

sul mercato
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

43
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5516A19B6 23/01/2025 € 2.217,75

FORNITURA DI IMBRAGATURE

LIKO MASTERVEST PER

MED.RIABILITATIVA

33141720-3 Ausili per la 

deambulazione
Y123699 TD sul MEPA HILL-ROM HILL-ROM Infungibilità tecnica Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

44
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6A259AF2D 30/04/2025 € 11.230,00 FILO PER SUTURE FIBERWIRE

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari H0102010299 RdP sul MEPA

ALCYON ITALIA SPA

ARTHREX ITALIA SRL

EFFEBI HOSPITAL SRL

ARTHREX ITALIA SRL
Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

45
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6586F29BA 03/04/2025 € 38.441,50

FORNITURA DEL MATERIALE DI

CONSUMO PER 12 MESI OLTRE 6

MESI DI OPZIONE DI PROROGA

NECESSARIO ALLA

NEUROFISIOLOGIA DELL’ASL DI

BIELLA

33190000-8 Dispositivi e 

prodotti medici vari
N0101 RdP sul MEPA

AMBU

BIONEN

EB NEURO

FIAB

GEA SOLUZIONI

EB NEURO SPA
Prezzo più basso fra più

preventivi
Verificato

ENRICO 

MANZONE

46
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B7696D3695 30/06/2025 € 6.417,00 SET VITI NEXEL

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari P090203 TD sul MEPA
ZIMMER BIOMET 

ITALIA

ZIMMER BIOMET 

ITALIA SRL

Fornitura autorizzata dalla

Direzione Sanitaria in ragione

della particolarità del caso

clinico

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

47
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B76974DB41 30/06/2025 € 11.870,00

PROTESI CAVIGLIA ANALLERGICA

(AAA) 

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari P090504 TD sul MEPA EPISCAN SRL EPISCAN  SRL

Fornitura autorizzata dalla

Direzione Sanitaria in ragione

della particolarità del caso

clinico

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

48
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6A7D2C31C 30/04/2025 € 15.130,00 CAMBRE OSTEOSINTESI ALLUCE

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari P09120101 RdP sul MEPA

MEDICALS SRL

ARTHREX ITALIA SRL

JOHNSON & 

JOHNSON MEDICAL 

S.P.A.

NEWPHARM

STRYKER ITALIA S.R.L.

ARTHREX ITALIA SRL

Maggiore idoneità dei

prodotti offerti rispetto alle

esigenze

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

49
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B7271504A8 05/06/2025 € 14.100,00 KIT PLACCA PERIPROTESICA PPFX 

33140000-3 - Materiali 

medici
P09120599 TD sul MEPA

JOHNSON & 

JOHNSON

JOHNSON & 

JOHNSON

Fornitura autorizzata dalla

Direzione Sanitaria in ragione

della particolarità del caso

clinico

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

50
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B5180D01C5 10/01/2025 € 9.427,80 VITI EPLACCHE ACU-LOCK

33141700-7 - Materiale 

ortopedico
P09120599 TD sul MEPA NEXT MEDICAL SRL NEXT MEDICAL SRL

Fornitura autorizzata dalla

Direzione Sanitaria in ragione

della particolarità del caso

clinico

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

51
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B5D5D206B7 28/02/2025 € 9.050,00

FORNITURA DI NEBULIZZATORI

PRERIEMPITI (ACQUAPACK) CON

ADATTORI E TUBI DI

COLLEGAMENTO

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari R060101 TD sul MEPA

MEDLINE 

INTERNATIONAL 

ITALY SRL 

UNIPERSONALE

 MEDLINE 

INTERNATIONAL 

ITALY SRL 

UNIPERSONALE

Unico fornitore individuato

sul mercato con disponibilità

di tutti i prodotti richiesti

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

52
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B5C0A3CD64 26/02/2025 € 8.360,00

CONTAGARZE PER BLOCCO

OPERATORIO

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari T020199 RdP sul MEPA

CARDINAL HEALTH 

ITALY 509 S.R.L.

EFFEBI HOSPITAL SRL

MEDLINE 

INTERNATIONAL 

ITALY SRL 

UNIPERSONALE

MEDLINE 

INTERNATIONAL 

ITALY SRL 

UNIPERSONALE

Unico fornitore individuato

sul mercato con disponibilità

di tutti i prodotti richiesti

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

53
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B57179571B 04/02/2025 € 13.700,00 EXPLANT

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari
V030204 RdP sul MEPA

MEDACTA ITALIA SRL

UBER ROS SPA

ZIMMER BIOMET 

ITALIA S.R.L.

ZIMMER BIOMET 

ITALIA SRL

Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

54
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6B2607B26 05/05/2025 € 12.000,00 SISTEMA DI MODELLAZIONE 3D

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari
V0699 TD sul MEPA MEDICS srl MEDICS srl Infungibilità tecnica Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

55
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B60F24D754 02/05/2025 € 9.148,00

ANTICALCARE E DETERGENTE

PER LAVAPADELLE
39820000-6 V9099 RdP sul MEPA

APS ACCESSORI SRL

COLENGHI SRL

DETERMASH GROUP 

SRL

GIOCHEMICA SRL

ITALCHIMICA

MEDITEC SRL

GIOCHEMICA S.R.L.
Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

56
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6F346F6A9 21/05/2025 € 26.841,00

FORNITURA, PER 3 MESI, DEL

MATERIALE DI CONSUMO DEL

LASER LUMENIS PULSE 100H

33140000 Materiali 

medici
Z12 TD sul MEPA D.P. MEDICAL SRL D.P. MEDICAL SRL

Continuità della fornitura

nelle more dell'attivazione di

un nuovo contratto (previa

rituale procedura)

Autodichiarato
ENRICO 

MANZONE

57
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6C16C01B8 22/05/2025 € 15.045,00

RACCORDI PER ASPIRATORI E

ASPIRATORI AURICOLARI PER

AMBULATORIO DI OTORINO

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari Z120105 RdP sul MEPA

DOCTOR SHOP

GM

SELEFAR

SELEFAR SRL
Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

58
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6A270AEDC 28/04/2025 € 4.900,00

CANNULE NASALI PER

POLISONNO

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari
Z12030685 RdP sul MEPA

BIONEN

SOMNOMEDICS 

ITALIA SRL

SOMNOMEDICS 

ITALIA SRL

Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

59
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B70266FB10 27/05/2025 € 37.200,96

MATERIALE DI CONSUMO

MYOMED PER RIABILITAZIONE

PAVIMENTO PELVICO

33190000-8 - Dispositivi 

e prodotti medici vari
Z12062480 RdP sul MEPA

ALEF SRLS

EB NEURO SPA
ALEF SRLS

Unico fornitore che ha

trasmesso un preventivo
Autodichiarato

ENRICO 

MANZONE

2/2



N. FASCIA CIG DESCRIZIONE CPV (PREVALENTE) CND (PREVALENTE)

CONTO 

ECONOMI

CO

AUTORIZZ

AZIONE

DATA DI 

AVVIO
DURATA SCADENZA

COMPETENZ

A 2025 IVA 

INC.

COMPETENZ

A 2026 IVA 

INC

COMPETENZ

A 2027 IVA 

INC

COMPETENZ

A 2028 IVA 

INC

COMPETENZA 

TOTALE IVA 

INC.

1
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B51B8093FD FORNITURA DI LIBRI PER NPI

22100000-1 Libri opuscoli 

pieghevoli
N/A 3101070 121 09/01/2025

Unico 

acquisto
/         461,00 €  /  /  / € 461,00

2
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B59A7AF5BC

FORNITURA DI 2000 CREDITI ONLINE PER

LO SCORING TEST OCCORRENTE ALLA

PSICHIATRIA

22100000-1 Libri, 

opuscoli pieghevoli
N/A 3101070 354 12/02/2025

Unico 

acquisto
/      2.440,00 €  /  /  / € 2.440,00

3
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B6AFFF4FAA

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP N. 1

FOTOCOPIATRICE OCULISTICA

30120000-6 - 

Fotocopiatrici e 

stampanti offset

N/A 3100503 44 01/09/2025 60 31/08/2030         226,24 €         339,36 €         339,36 €       339,36 € € 1.244,32

4
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B66EBDA0FF KIT TRIAGE MAXI EMERGENZA PEIMAF

30191140-7 Accessori  

per identificazione 

personale

N/A 3100138 44 10/04/2025
Unico 

acquisto
/      1.963,63 €  /  /  / € 1.963,63

5
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B60F017441

FORNITURA DI PENTOLA TERMOSTATICA E

BUNSEN MAGNETOTERMICO PER

AMBULATORIO ODONTOIATRICO DI

COSSATO

33131170-9 Spatole , 

pinzette  e modellatori di 

cera

N/A 1120411 120 24/03/2025
Unico 

acquisto
/         668,56 €  /  /  / € 668,56

6
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5285A4FC0

FORNITURA DI CUFFIE PAZIENTE PER RTMS

PER LA NEUROLOGIA DELL'ASL BI

33190000-8 Dispositivi e 

prodotti medici vari
N/A 03100143 44 13/01/2025

Unico 

Acquisto
/           58,56 €  /  /  / € 58,56

7
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B64CB5896B

INTERVENTO DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER BANCONE DAY

HOSPITAL

33192000-2 Mobili per 

uso medico
N/A 3100451 4 08/04/2025

Unico 

acquisto
/      1.439,60 €  /  /  / € 1.439,60

8
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B707D4108D

FORNITURA DI SIGILLI PER CARRELLO DI

EMERGENZA

33192000-2 Mobili per 

uso medico
N/A 3100143 44 27/05/2025

Unico 

acquisto
/         351,36 €  /  /  / € 351,36

9
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B75BE6B110

DECONTAMINANTE TDF FOAM PER

MEDICINA NUCLEARE

33631600-8 Antisettici e 

disinfettanti
N/A 3100164 44 09/07/2025

Unico 

acquisto
/         347,70 €  /  /  / € 347,70

10
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B6934B75F8 ACICO ACETICO GLACIALE CARLO ERBA

33696500 Reattivi per 

laboratorio
N/A 3100138 44 22/04/2025 24 21/04/2027         128,29 €         128,29 €         128,29 €  / € 384,87

11
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B6454914C6

CONTROLLI UK NEQAS PER LABORATORIO

ANALISI

33696500-0 Reattivi per 

laboratorio
N/A 3100107 44 31/03/2025

Unico 

acquisto
/      5.131,08 €  /  /  / € 5.131,08

12
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5C148AE56

RASOI, SCHIUMA DA BARBA, SISTEMA

DETERSIONE PER CAPELLI 
33711600-3 N/A 3100134 44 24/02/2025 24 24/02/2027      2.257,00 €      2.257,00 €  /  / € 4.514,00

13
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B75B37DC11 ROTOLI DI ETICHETTE PER ELIMINA CODE 39171000-1 Espositori N/A 3101070 4 20/06/2025

Unico 

acquisto
/         250,34 €  /  /  / € 250,34

14
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B57AF5E8EA FRIGORIFERO PER SERD BIELLA

39711100-0 Frigoriferi e 

congelatori
N/A 1120711 340 04/02/2025

Unico 

acquisto
/         373,32 €  /  /  / € 373,32

15
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B628A5A347

ABBONAMENTO ANNUALE CERTUS PER

SERVIZIO TECNICO

48771000-3 Pacchetti 

software generali
N/A 3101101 13 21/03/2025 12 21/03/2026         181,78 €  /  /  / € 181,78

16
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B68BD2167F CANONE TELEPASS 2025

63712210-8 Servizi di 

pedaggio autostradale
N/A 3101014 4 17/04/2025 8 31/12/2025         305,00 €  /  /  / € 305,00

17
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B68BF30963 PEDAGGI AUTOSTRADALI

63712210-8 Servizi di 

pedaggio autostradale
N/A 3101014 4 17/04/2025 8 31/12/2025      4.270,00 €  /  /  / € 4.270,00

18
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B737716F8E POSTE EASY BASIC 

64110000-0 - Servizi 

postali
N/A 03101014 4 17/06/2025 24 17/06/2027         250,00 €         500,00 €         250,00 €  / € 1.000,00

19
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B73DDA845B

ESECUZIONE DI INTERVENTI DI RESTYLING

E MANUTENZIONE DI STAMPATI IN VARIE

STRUTTURE PER L’UFFICIO

COMUNICAZIONE E URP DELL’ASL BI 

79800000-2 Servizi di 

stampa e affini
N/A 03100138 44 13/06/2025

Unico 

acquisto
/      2.330,20 €  /  /  / € 2.330,20

20
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B53F28C117

ACQUISTO AGENDE GRAVIDANZA E

BILANCI SALUTE

22817000-0 - Diari o 

agende personali
N/A 3101070 44 20/01/2025 36 19/01/2028      8.745,36 €      9.540,40 €      9.540,40 €       795,03 € € 28.621,19

21
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B59FD1C49B

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP N. 1

FOTOCOPIATRICE UNIVERSITA'

30120000-6 - 

Fotocopiatrici e 

stampanti offset

N/A 3100503 44 11/04/2025 60 10/04/2030         761,69 €      1.015,72 €      1.015,72 €    1.015,72 € € 3.808,85

22
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6B00E45BB

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP N. 3

FOTOCOPIATRICI A COLORI 2 PER MED.

RIABILITATIVA E 1 PER DIPARTIMENTO DI

PREVENZIONE

30120000-6 - 

Fotocopiatrici e 

stampanti offset

N/A 3100503 44 14/07/2025 60 13/07/2030         825,82 €      1.651,64 €      1.651,64 €    1.651,64 € € 5.780,74

23
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B727C18F7A

BRACCIALI TERMICI PER L'IDENTIFICAZIONE

DEL PAZIENTE A SCORTA DI MAGAZZINO

301911470-7 -Macchine 

per ufficio ed elaboratori 

elettronici, attrezzature e 

forniture

N/A 3100143 44 09/06/2025 9 09/03/2026      5.204,06 €    10.408,13 €      5.204,06 €  / € 20.816,25

24
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B68B9A6738

KIT DI ACCERTAMENTO ASSENZA

TOSSICOPENDENZE, BUSTE DI SICUREZZA A

TENUTA STAGNA, SIGILLI ANTIVIOLAZIONE

PER LA SIGILLATURA DI CAMPIONI LIQUIDO

ORGANICO, CONTENITORI PER KIT DI

ACCERTAMENTO E SACCA DI MASSIMA

SICUREZZA

33141600-6 Reattivi per 

laboratorio
N/A 3100164 44 22/04/2025 60 22/04/2030      2.318,00 €      2.318,00 €      2.318,00 €    2.318,00 € € 9.272,00

25
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6B1367C78 SOLUZIONE AUTOLOGA APS NSTRIDE

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari
N/A 3100164 44 05/05/2025 12 04/05/2026      8.933,33 €      4.466,67 €  /  / € 13.400,00

26
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B72F8AEF3D

FORNITURA DI MISCELE POLICLONALI PER

ANALISI CITOFLUORIMETRICHE PER IL

LAB.ANALISI

33696500-0 Reattivi per 

laboratorio
N/A 3100107 44 08/07/2025 12 07/12/2026      7.557,90 €      7.557,90 €  /  / € 15.115,80

27
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B5034E162D

FORNITURA E MANUTENZIONE COLTELLI E

ALKTRI UTENSILI CUCINA
39241100-4 - Coltelli N/A 3101014 4 01/02/2025 60 31/01/2030      4.044,32 €      4.044,32 €      4.044,32 €    4.044,32 € € 16.177,30

28
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B4EED035A6 AFFITTO PISCINA CORSI PRE PARTO

92620000-3 - Servizi 

connessi allo sport
N/A 3101014 4 07/01/2025 60 06/01/2030      5.852,34 €      5.852,34 €      5.852,34 €    5.852,34 € € 23.409,36

29
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5700DD797

STRUMENTARIO PER INTERVENTI BLOCCO

OPERATORIO - EXPLANT

33162200-5 Strumenti 

per sala operatoria
L090404 3100504 44 31/01/2025

Unico 

acquisto
/         610,00 €  /  /  / € 610,00

30
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B711FD5A73

DISPOSITIVI PER SAFENECTOMIA

MONOUSO PER CHIRURGIA VASCOLARE

DELL'ASL BI

33190000-8 Dispositivi e 

prodotti medici vari
C01901901 03100164 44 27/05/2025 36 26/05/2028      1.062,90 €         767,10 €  /  / € 1.830,00

31
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B714492BB3 SENSORI A DITO PEDIATRICI 

3319000-8 Dispositivi e 

prodotti medici vari
C900301 3100164 44 03/06/2025 12 02/06/2026      1.932,48 €  /  /  / € 1.932,48

32
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B7715AC427 ACQUISTO LENTI ESAVIS

33190000-8 altri 

dispositivi medici
P030102090102 03100164 44 27/06/2025

Unico 

acquisto
/      1.300,00 €  /  /  / € 1.300,00

33
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B72428D316

MATERIALE ORTOPEDICO STELO

FEMORALE E COLLO STANDARD CON VITE 

33141700-7 - Materiale 

ortopedico
P0908040302 3100164 44 04/06/2025

Unico 

acquisto
/      1.664,00 €  /  /  / € 1.664,00

34
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B72DBA4884

ACQUISTO CAMBRA A MEMORIA DI

FORMA SPEED TITAN VITE CANNULATA

DRILL

33183200-8 Protesi 

ortopediche
P09120101 3100164 44 06/06/2025

Unico 

acquisto
/      1.662,61 €  /  /  / € 1.662,61

35
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B72DCF91ED

ACQUISTO LAMA PLACCA VITE CORTICALE

GANNET

33183200-8 Protesi 

ortopediche
P09120504 3100164 44 06/063/2025

Unico 

acquisto
/      4.738,50 €  /  /  / € 4.738,50

36
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B71BB97386

PLACCA DA OSTEOSINTESI ANCHE PER

FRATTURE MEDIALI DEL COLLO DEL

FEMORE COMPATIBILI CON IL CARICO

(PROVA)

33183200-8 - Protesi 

ortopediche
P09120599 3100164 44 03/06/2025

Unico 

acquisto
/         884,00 €  /  /  / € 884,00

37
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B61DC741DD TARGON VITE/PLACCA

33183200-8 Protesi 

ortopediche
P09120599 3100164 44 19/03/2025

Unico 

acquisto
/      2.555,54 €  /  /  / € 2.555,54

38
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B596A84B83 FORNITURA DI MANDRINI ENDOTRACHEALI

33157000-5 Apparecchi 

per ossigenoterapia
R0199 3100164 44 11/02/2025

Unico 

acquisto
/         335,50 €  /  /  / € 335,50

39
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5B694CE13

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER

AIRVO

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari
R020199 3100164 44 19/02/2025 2 19/04/2025      6.098,78 €  /  /  / € 6.098,78

40
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5C0DD6642

FORNITURA DI N. 5 PALLONI AMBU

ADULTO  CON RESERVOIR

33141600-6 Recipienti e 

sacche di raccolta
R03020201 3100164 44 24/02/2025

Unico 

acquisto
/         879,38 €  /  /  / € 879,38

I SEMESTRE 2025 - TABELLA B

1/2



N. FASCIA CIG DESCRIZIONE CPV (PREVALENTE) CND (PREVALENTE)

CONTO 

ECONOMI

CO

AUTORIZZ

AZIONE

DATA DI 

AVVIO
DURATA SCADENZA

COMPETENZ

A 2025 IVA 

INC.

COMPETENZ

A 2026 IVA 

INC

COMPETENZ

A 2027 IVA 

INC

COMPETENZ

A 2028 IVA 

INC

COMPETENZA 

TOTALE IVA 

INC.

41
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B73DF9C0F9

FORNITURA DI SPATOLE DI AYRE STERILI

MONOUSO PER OSTETRICIA

33141000 Materiali 

medici non chimici di 

consumo monouso e 

materiale di consumo 

ematologico

V9014 3100164 44 12/06/2025
Unico 

acquisto
/         193,24 €  /  /  / € 193,24

42
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B585E5D23A

FORNITURA DI CONTENITORI STERILI PER

LA RACCOLTA DEL LIQUIDO SEMINALE

OCCORRENTI AL LABORATORIO ANALISI 

44619000-2 Altri 

contentitori
W050190 3100107 44 14/02/2025 12 13/02/2026      1.213,50 €      1.213,50 €  /  / € 2.427,00

43
A - acquisto inferiore 

a  5000 €
B5516A19B6

FORNITURA DI IMBRAGATURE LIKO

MASTERVEST PER MED.RIABILITATIVA

33141720-3 Ausili per la 

deambulazione
Y123699 3100164 44 23/01/2025

Unico 

acquisto
/      2.644,98 €  /  /  / € 2.644,98

44
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6A259AF2D FILO PER SUTURE FIBERWIRE

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari H0102010299 3100164 44 30/04/2025 6 29/10/2025      4.282,00 €  /  /  / € 4.282,00

45
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6586F29BA

FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO

PER 12 MESI OLTRE 6 MESI DI OPZIONE DI

PROROGA NECESSARIO ALLA

NEUROFISIOLOGIA DELL’ASL DI BIELLA

33190000-8 Dispositivi e 

prodotti medici vari
N0101 03100164 44 03/04/2025 12 02/04/2026    35.077,61 €    11.821,02 €  /  / € 46.898,63

46
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B7696D3695 SET VITI NEXEL

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari P090203 3100164 44 30/06/2025
Unico 

acquisto
/      6.690,24 €  /  /  / € 6.690,24

47
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B76974DB41 PROTESI CAVIGLIA ANALLERGICA (AAA) 

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari P090504 3100164 44 30/06/2025
Unico 

acquisto
/    12.683,20 €  /  /  / € 12.683,20

48
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6A7D2C31C CAMBRE OSTEOSINTESI ALLUCE

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari P09120101 3100132 44 30/04/2025 12 29/04/2026      5.933,33 €      2.966,67 €  /  / € 8.900,00

49
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B7271504A8 KIT PLACCA PERIPROTESICA PPFX 

33140000-3 - Materiali 

medici
P09120599 3100164 44 05/06/2025 6 04/01/2026    12.220,00 €      2.444,00 €  /  / € 14.664,00

50
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B5180D01C5 VITI EPLACCHE ACU-LOCK

33141700-7 - Materiale 

ortopedico
P09120599 3100157 44 07/01/2025

Unico 

Acquisto
/      9.427,00 €  /  /  / € 9.427,00

51
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B5D5D206B7

FORNITURA DI NEBULIZZATORI

PRERIEMPITI (ACQUAPACK) CON

ADATTORI E TUBI DI COLLEGAMENTO

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari R060101 3100164 44 03/03/2024 24 mesi 02/03/2027      3.680,33 €      3.680,33 €      3.680,33 €  / € 11.040,99

52
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B5C0A3CD64 CONTAGARZE PER BLOCCO OPERATORIO

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari T020199 3100164 44 26/02/2025 12 25/02/2025      3.863,33 €         772,67 €  /  / € 4.636,00

53
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B57179571B EXPLANT

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari
V030204 3100164 44 03/02/2025 60 02/02/2030      2.562,00 €      2.562,00 €      2.562,00 €    2.562,00 € € 10.248,00

54
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6B2607B26 SISTEMA DI MODELLAZIONE 3D

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari V0699 3100164 44 05/05/2025 12 04/05/2026      3.333,33 €      1.666,67 €  /  / € 5.000,00

55
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B60F24D754

ANTICALCARE E DETERGENTE PER

LAVAPADELLE
39820000-6 V9099 3100164 44 10/12/2024 60 10/12/2029      2.232,11 €      2.232,11 €      2.232,11 €    2.232,11 € € 8.928,45

56
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6F346F6A9

FORNITURA, PER 3 MESI, DEL MATERIALE

DI CONSUMO DEL LASER LUMENIS PULSE

100H

33140000 Materiali 

medici
Z12 03100164 44 22/05/2025 3 21/08/2025    32.746,02 €  /  /  / € 32.746,02

57
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6C16C01B8

RACCORDI PER ASPIRATORI E ASPIRATORI

AURICOLARI PER AMBULATORIO DI

OTORINO

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari Z120105 3100164 44 29/05/2025 24 28/05/2028      4.588,72 €      4.588,72 €      4.588,72 €    4.588,72 € € 18.354,88

58
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B6A270AEDC CANNULE NASALI PER POLISONNO

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari Z12030685 3100164 44 28/04/2025 12 27/04/2026      2.989,00 €      2.989,00 €  /  / € 5.978,00

59
B - acquisto uguale o 

superiore a 5000 €
B70266FB10

MATERIALE DI CONSUMO MYOMED PER

RIABILITAZIONE PAVIMENTO PELVICO

33190000-8 - Dispositivi e 

prodotti medici vari Z12062480 3100143 44 27/05/2025 36 26/05/2028      5.515,56 €      9.455,24 €      9.455,24 €    3.939,69 € € 28.365,73

TOTALE € 422.715,95

2/2


